
HOTEL CAREYES
6.93 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT

1,528 kWh $ 7,009

11 1,633 kWh $145

97.93 % BIMESTRE $ 6,864

$42,056.00 MXN $871.00 MXN $41,184.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 630 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240473

HOTEL CAREYES  

11 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 134,956.90

IVA $ 21,593.10

TOTAL (MXN) $ 156,550.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 42,056.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 41,184.00 $ 41,184.00 $ -115,366.00

2 $ 43,317.68 $ 897.13 $ 0.00 $ 42,419.52 $ 42,419.52 $ -72,946.48

3 $ 44,617.21 $ 924.04 $ 0.00 $ 43,692.11 $ 43,692.11 $ -29,254.38

4 $ 45,955.73 $ 951.77 $ 0.00 $ 45,002.87 $ 45,002.87 $ 15,748.49

5 $ 47,334.40 $ 980.32 $ 0.00 $ 46,352.95 $ 46,352.95 $ 62,101.45

6 $ 48,754.43 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 47,743.54 $ 47,743.54 $ 109,844.99

7 $ 50,217.06 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 49,175.85 $ 49,175.85 $ 159,020.84

8 $ 51,723.58 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 50,651.13 $ 50,651.13 $ 209,671.96

9 $ 53,275.28 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 52,170.66 $ 52,170.66 $ 261,842.62

10 $ 54,873.54 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 53,735.78 $ 53,735.78 $ 315,578.40

11 $ 56,519.75 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 55,347.85 $ 55,347.85 $ 370,926.25

12 $ 58,215.34 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 57,008.29 $ 57,008.29 $ 427,934.54

13 $ 59,961.80 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 58,718.54 $ 58,718.54 $ 486,653.08

14 $ 61,760.65 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 60,480.09 $ 60,480.09 $ 547,133.17

15 $ 63,613.47 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 62,294.50 $ 62,294.50 $ 609,427.67

16 $ 65,521.88 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 64,163.33 $ 64,163.33 $ 673,591.00

17 $ 67,487.53 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 66,088.23 $ 66,088.23 $ 739,679.23

18 $ 69,512.16 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 68,070.88 $ 68,070.88 $ 807,750.10

19 $ 71,597.52 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 70,113.00 $ 70,113.00 $ 877,863.11

20 $ 73,745.45 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 72,216.39 $ 72,216.39 $ 950,079.50

21 $ 75,957.81 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 74,382.89 $ 74,382.89 $ 1,024,462.38

22 $ 78,236.55 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 76,614.37 $ 76,614.37 $ 1,101,076.76

23 $ 80,583.64 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 78,912.80 $ 78,912.80 $ 1,179,989.56

24 $ 83,001.15 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 81,280.19 $ 81,280.19 $ 1,261,269.75

25 $ 85,491.19 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 83,718.59 $ 83,718.59 $ 1,344,988.34

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,747.6 1,896.1 1,771.2 1,710.4 1,518.8 1,717.9

Consumo actual 1,307.0 1,448.0 1,614.0 1,658.0 1,473.0 1,666.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


